
FR
AN

ÇA
IS

EN
GL

IS
H

DE
UT

SC
H

NE
DE

RL
AN

DS
ITA

LIA
NO

4x
M4x6

1

2

4x 1x 1x 1x

M4x6

3

3

2

1

Scheda
aggiuntiva

4

M w
x21

H22
H21
GX21

M BX22

BX21

UX22
MUX21
G+

CAVO FLAT

Alimentazione scheda aggiuntiva

Scheda Principale

X50 X50

NL

QX21

QX22

QX23N N

EX21
FX23L

Pompa
IMPIANTO AGGIUNTIVO

Valvola miscelatrice
IMPIANTO AGGIUNTIVO

Ingressi DIGITALI 0-10V

Sonde IMPIANTO AGGIUNTIVO

Uscite PWM  0-10V 

Lato SONDE

Lato CARICHI

20102310
KIT ACC. ESPANSIONE PROGRAMMABILE (AVS75.370)

Cod. 20102311 - Rev. 0 (05/15)



N PE L1

L1 PE N

1 N 2

T1 T2 S3 T6 T7 T8

S1FU

6.
3A
-T

0

1

IP
TS

H2 H3

T1

T2 T3

T4

T5T6

T7

SCH2

T8

H1

MO1

PI1

SC SB

BR BR1VM1

Tsi

SE SI

L

Collegamenti a cura
dell’installatore

N PE

Reset
Bruciatore

230 V~50 Hz
Alimentazione elettrica

TA

N PE L1

PB

ap
re

Y
1/

Q
X

4

ch
iu

de
Y

2/
Q

X
2

B
SB

-4
p

B
SB

N
A

/0
-1

0V
H

1

Pi
m

pi
an

to
1

Q
2/

Q
X

5

Q
X

1
Q

X
1

Pb
ol

lit
or

e
Q

X
3

1°
 st

ad
io

L1

PE
PE

T1
T1

N
N

T2
T2

X
30

-1
0p

X
30

L1 S3
S3

N
N

S 
im

pi
an

.1
B

1/
B

X
3

B
X

1
B

X
1

m
as

sa
M

S 
ca

ld
ai

a
B

2

S 
sa

ni
ta

ri.
1

B
3

S 
es

te
rn

a
B

9

m
as

sa
M

B
X

2
B

X
2

LP
B

-4
p

LP
B

m
as

sa
M

X
50

-5
p

X
50

X
60

-6
p

X
60

LP
B

D
B

m
as

sa
M

B

L
L

PE
PE

S3
S3

4
4

SK
2

SK
2

SK
1

SK
1

N
N

FX
1

Q
X

1
Q

X
1

FX
1

N
N

N
N

PE
PE

PE
PE

PE
PE

TA
-M

M

M
M

M
M

M
MMH

3
G

X
1

MH
3

G
X

1

C
L+

C
L+

C
L+

C
L+

C
L-

C
L-

C
L-

C
L-

G
+

G
+

SCH1
SCH3

PI2VM2

ZONA AGGIUNTIVA

Tsi2

SI2

L FX
23

EX
21

L FX
23

EX
21

X
61

X
50

G
+

C
L-

C
L+

X
61

X
50

X
50 G
 +

C
L 

-
C

L+

W
X

21

m
as

sa

m
as

sa

m
as

sa

5-
12

V
B

X
21

B
X

22

MH
22

H
21

G
X

21
B

X
21

M
B

X
22

U
X

21
MU

X
22

X30 X50

X
50

H
22

H
21

U
X

21

U
X

22

IMPORTANTE:
Per la configurazione dei parametri relativi alla zona aggiuntiva fare riferimento alla lista para-
metri presente nel libretto del quadro di comando.

2

SCHEMA ELETTRICO DI COLLEGAMENTO DEI COMPONENTI DI IMPIANTO

Componenti a cura dell'installatore
TA	 Termostato ambiente
SC	 Sonda caldaia
SB	 Sonda bollitore
SE	 Sonda esterna
SI	 Sonda impianto 1
BR	 Bruciatore
PB	 Pompa bollitore
PI1	 Pompa impianto 1
VM1	 Valvola miscelatrice impianto 1
Tsi	 Termostato sicurezza impianto 1

SI2	 Sonda impianto aggiuntivo
PI2	 Pompa impianto aggiuntivo
VM2	 Valvola miscelatrice impianto aggiuntivo
Tsi2	 Termostato sicurezza impianto aggiuntivo

NB.	Collegare i vari componenti di impianto in funzione del tipo di caldaia e del tipo di 
configurazione di impianto individuati. 



FR
AN

ÇA
IS

EN
GL

IS
H

DE
UT

SC
H

NE
DE

RL
AN

DS

-	 Mettere in servizio l’apparecchio seguendo la procedu-
ra descritta nel libretto istruzioni.

	 Agendo dall’unità ambiente impostare i seguenti para-
metri:

-	 Impostare il parametro 7300 su “Circuito di riscalda-
mento 2” e i parametri da 7301 a 7361 secondo esigen-
ze.

-	 Impostare i parametri da 520 a 536; 651-658; 1010-
1200 secondo le esigenze.

Si consiglia di settare il parametro 1080 su “Fino al 
setpoint ridotto” oppure su “Fino a setpoint antigelo”.

Temperatura caldaia

Dopo aver installato il kit:

-	Posizionare l’interruttore generale dell’impianto ed il 
selettore di funzione del quadro di comando su "acce-
so". Verificare l’accensione della segnalazione verde.

-	Verificare il corretto funzionamento intervenendo sull’u-
nità ambiente o sul programmatore orario di ciascuna 
zona e modificando la taratura del valore del setpoint 
riscaldamento (vedere libretto istruzioni specifico del 
quadro di comando)

-	Posizionare il selettore di funzione su "spento" e verifica-
re l’arresto del gruppo termico e lo spegnimento della 
segnalazione verde.

ON 

OFF 

ITA
LIA

NO

3

configurazione minima dei parametri di regolazione

CONTROLLI



4x
M4x6

1

2

4x 1x 1x 1x

M4x6

3

3

2

1

4

M w
x21

H22
H21
GX21

M BX22

BX21

UX22
MUX21
G+

X50 X50

NL

QX21

QX22

QX23N N

EX21
FX23L

SENSOR side

LOAD side

Main board
Additional zone

control card

FLAT CABLE

Power supply to additional zone control card 
Additional zone pump

Additional zone mixer valve

0-10 V DIGITAL inputs

ADDITIONAL SYSTEM sensors

0-10 V PWM outputs

4

20102310
KIT ACC. PROGRAMMABLE EXPANSION  (AVS75.370)



FR
AN

ÇA
IS

ITA
LIA

NO
DE

UT
SC

H
NE

DE
RL

AN
DS

EN
GL

IS
H

N PE L1

L1 PE N

1 N 2

T1 T2 S3 T6 T7 T8

S1FU

6.
3A
-T

0

1

IP
TS

H2 H3

T1

T2 T3

T4

T5T6

T7

SCH2

T8

H1

MO1

PI1

SC SB

BR BR1VM1

Tsi

SE SI

L N PE

TA

N PE L1

PB

Y
1/
Q
X
4

Y
2/
Q
X
2

B
SB
-4
p

B
SB

N
A
/0
-1
0V

H
1

Q
2/
Q
X
5

Q
X
1

Q
X
1

Q
X
3

L1

PE
PE

T1
T1

N
N

T2
T2

X
30
-1
0p

X
30

L1 S3
S3

N
N

B
1/
B
X
3

B
X
1

B
X
1

MB
2

B
3

B
9

M

B
X
2

B
X
2

LP
B
-4
p

LP
B

M

X
50
-5
p

X
50

X
60
-6
p

X
60

LP
B

D
B
M
B

L
L

PE
PE

S3
S3

4
4

SK
2

SK
2

SK
1

SK
1

N
N

FX
1

Q
X
1

Q
X
1

FX
1

N
N

N
N

PE
PE

PE
PE

PE
PE

TA
-M

M

M
M

M
M

M
MMH
3
G
X
1

MH
3

G
X
1

C
L+

C
L+

C
L+

C
L+

C
L-

C
L-

C
L-

C
L-

G
+

G
+

SCH1
SCH3

PI2VM2

Tsi2

SI2

L FX
23

EX
21

L FX
23

EX
21

X
61

X
50

G
+

C
L-

C
L+

X
61

X
50

X
50 G
 +

C
L 

-
C

L+

W
X

21

5-
12

V
B

X
21

B
X

22

MH
22

H
21

G
X

21
B

X
21

M
B

X
22

U
X

21
MU

X
22

X30 X50

X
50

H
22

H
21

U
X

21

U
X

22

op
en

 

cl
os

e

H
C1

 p
um

p

St
.c

yl
. p

um
p

1s
t s

ta
ge

H
C1

 sn
sr

gr
ou

nd

gr
ou

nd

gr
ou

nd

Bo
ile

r s
ns

r

D
H

W
 1

 sn
sr

O
ut

. t
em

p.
 sn

sr

gr
ou

nd

gr
ou

nd

gr
ou

nd

gr
ou

nd

Electrical connections
to be made by the 
heating engineer

230 V~50 Hz

Burner reset 

Power supply

ADDITIONAL ZONE 

IMPORTANT:
Refer to the list of parameters in the controller’s own instruction manual to configure the para-
meters of the additional zone.

5

SYSTEM COMPONENT CONNECTION AND WIRING DIAGRAM 

Electrical connections to be made by the heating engineer
TA	 Room thermostat 
SC	 Boiler temperature sensor
SB 	 Storage cylinder temperature sensor
SE 	 Outdoor temperature sensor
SI	 HC1 temperature sensor 
BR	 Burner
PB	 Storage cylinder pump
PI1	 HC1 pump 
VM1	 HC1 mixer valve
Tsi	 HC1 safety thermostat

SI2	 Additional zone temperature sensor
PI2	 Additional zone pump
VM2	 Additional zone mixer valve
Tsi2	 Additional zone safety thermostat

NB.	Connect up the various components to suit the type of boiler and the configuration 
of the individual central heating system.



-	 Start up the boiler as instructed in the boiler’s own 
instruction manual.

	 Set the following parameters on the room unit:

-	 Set parameter 7300 to “Heating circuit 2” and parame-
ters 7301 to 7361 as required.

-	 Set parameters 520 to 536, 651 to 658, and 1010 to 
1200 as required.

We recommend that you set parameter 1080 to “Down 
to reduced setpoint” or to “Down to frost prot. setpoint”.

Temperatura caldaia

On completion of the kit’s installation:

-	Switch the electricity supply ON at the system’s main 
switch and turn the function selector on the control 
panel to ON. Check that the green LED comes on.

-	Check that the additional zone control kit functions cor-
rectly by changing the central heating setpoint on the 
room unit or timer for each zone. (See the controller’s 
own instruction manual.)

- Turn the function selector to OFF and make sure that 
the boiler shuts down and that the green LED goes out.

ON 

OFF 

6

MINIMUM CONFIGURATION OF CONTROL PARAMETERS

CHECKS



EN
GL

IS
H

ITA
LIA

NO
DE

UT
SC

H
NE

DE
RL

AN
DS

FR
AN

ÇA
IS

4x
M4x6

1

2
4x 1x 1x 1x

M4x6

3

3

2

1

4

M w
x21

H22
H21
GX21

M BX22

BX21

UX22
MUX21
G+

X50 X50

NL

QX21

QX22

QX23N N

EX21
FX23L

CÂBLE EN NAPPE

Alimentation carte supplémentaire

Carte Principale Carte
supplémentaire

Pompe
INSTALLATION SUPPLÉMENTAIRE

Vanne mélangeuse
INSTALLATION SUPPLÉMENTAIRE

Côté SONDES

Côté CHARGES

Entrées NUMÉRIQUES 0-10 V

Sondes INSTALLATION SUPPLÉMENTAIRE

Sorties MID 0-10V

7

20102310
KIT ACC. EXPANSION PROGRAMMABLE (AVS75.370)



N PE L1

L1 PE N

1 N 2

T1 T2 S3 T6 T7 T8

S1FU

6.
3A
-T

0

1

IP
TS

H2 H3

T1

T2 T3

T4

T5T6

T7

SCH2

T8

H1

MO1

PI1

SC SB

BR BR1VM1

Tsi

SE SI

TA

N PE L1

PB

Y
1/
Q
X
4

Y
2/
Q
X
2

B
SB
-4
p

B
SB

N
A
/0
-1
0V

H
1

Q
2/
Q
X
5

Q
X
1

Q
X
1

Q
X
3

L1

PE
PE

T1
T1

N
N

T2
T2

X
30
-1
0p

X
30

L1 S3
S3

N
N

B
1/
B
X
3

B
X
1

B
X
1

MB
2

B
3

B
9

M

B
X
2

B
X
2

LP
B
-4
p

LP
B

M

X
50
-5
p

X
50

X
60
-6
p

X
60

LP
B

D
B
M
B

L
L

PE
PE

S3
S3

4
4

SK
2

SK
2

SK
1

SK
1

N
N

FX
1

Q
X
1

Q
X
1

FX
1

N
N

N
N

PE
PE

PE
PE

PE
PE

TA
-M

M

M
M

M
M

M
MMH
3
G
X
1

MH
3

G
X
1

C
L+

C
L+

C
L+

C
L+

C
L-

C
L-

C
L-

C
L-

G
+

G
+

SCH1
SCH3

PI2VM2

Tsi2

SI2

L FX
23

EX
21

L FX
23

EX
21

X
61

X
50

G
+

C
L-

C
L+

X
61

X
50

X
50 G
 +

C
L 

-
C

L+

W
X

21

5-
12

V
B

X
21

B
X

22

MH
22

H
21

G
X

21
B

X
21

M
B

X
22

U
X

21
MU

X
22

H
C1

 sn
sr

230 V~50 Hz

X30 X50

X
50

H
22

H
21

U
X

21

U
X

22

ou
ve

rtu
re

 

fe
rm

et
ur

e

P  
CC

1

P 
pr

ép
ara

teu
r

1è
re

 a
llu

re

S 
ch

au
di

èr
e

S 
sa

ni
tai

re
s.1

S 
ex

té
rie

ur
e

m
as

se

m
as

se

m
as

se

m
as

se

m
as

se

m
as

se

m
as

se

L

Raccordements à la
charge de l'installateur

N PE
230 V~50 Hz

Réarmement 
Brûleur

Alimentation électrique

ZONE SUPPLÉMENTAIRE

IMPORTANT :
Pour la configuration des paramètres relatifs à la zone supplémentaire se référer à la liste des 
paramètres présente dans la notice du tableau de commande.

8

SCHÉMA ÉLECTRIQUE DE RACCORDEMENT DES COMPOSANTS D’INSTALLATION

Composants à la charge de l’installateur
TA	 Thermostat d’ambiance
SC 	 Sonde chaudière
SB 	 Sonde ballon
SE 	 Sonde extérieure
SI 	 Sonde Circuit de Chauffage 1
BR 	 Brûleur
PB 	 Pompe préparateur
PI1 	 Pompe Circuit de Chauffage 1
VM1 	 Vanne mélangeuse Circuit de Chauffage 1
Tsi 	 Thermostat sécurité Circuit de Chauffage 1

SI2 	 Sonde zone supplémentaire
PI2 	 Pompe zone supplémentaire
VM2 	 Vanne mélangeuse zone supplémentaire
Tsi2 	 Thermostat sécurité zone supplémentaire

N.B.	Raccorder les divers composants d’installation en fonction des types de chau-
dière et de configuration d’installation identifiés.



EN
GL

IS
H

ITA
LIA

NO
DE

UT
SC

H
NE

DE
RL

AN
DS

FR
AN

ÇA
IS

-	 Mettre l’appareil en service suivant la procédure décrite 
dans la notice d’instructions.

	 En agissant depuis l’appareil d’ambiance, configurer 
les paramètres suivants :

-	 Sélectionner le paramètre 7300 sur « Circuit de chauf-
fage 2 » et les paramètres de 7301 à 7361 en fonction 
des exigences.

-	 Configurer les paramètres de 520 à 536 ; 651-658 ; 
1010-1200 en fonction des exigences.

Il est conseillé de régler le paramètre 1080 sur « Jusqu’à 
la consigne réduite » ou sur « Jusqu’à la consigne hors-
gel ».

Temperatura caldaia

Après avoir installé le kit :

-	Mettre l’interrupteur général de l’installation et le 
sélecteur de fonction du tableau de commande sur « 
Marche ». Vérifier que la signalisation verte s’allume.

-	Vérifier le bon fonctionnement en intervenant sur l’ap-
pareil d’ambiance ou sur le programmateur horaire de 
chaque zone et en modifiant le réglage de la valeur de 
la consigne chauffage (voir notice d’instructions spéci-
fique du tableau de commande).

-	Mettre le sélecteur de fonction sur « Arrêt » et vérifier 
que la chaudière s’arrête et que la signalisation verte 
s’éteint.

ON 

OFF 

9

CONFIGURATION MINIMALE DES PARAMÈTRES DE RÉGULATION

CONTRÔLES



4x
M4x6

1

2
4x 1x 1x 1x

M4x6

3

3

2

1

4

M w
x21

H22
H21
GX21

M BX22

BX21

UX22
MUX21
G+

X50 X50

NL

QX21

QX22

QX23N N

EX21
FX23L

FLACHKABEL

Versorgung der Zusatzplatine

Hauptplatine Zusatzplatine

Pumpe für
ZUSATZANLAGE

Mischventil für
ZUSATZANLAGE

Fühlerseite

Verbraucherseite

Digitaleingänge 0-10V

Fühler für ZUSATZANLAGE

PWM-Ausgänge 0-10V

10

20102310
PROGRAMMIERBARER ERWEITERUNGS-ZUBEHÖRSATZ  (AVS75.370)



FR
AN

ÇA
IS

EN
GL

IS
H

ITA
LIA

NO
NE

DE
RL

AN
DS

DE
UT

SC
H

N PE L1

L1 PE N

1 N 2

T1 T2 S3 T6 T7 T8

S1FU

6.
3A
-T

0

1

IP
TS

H2 H3

T1

T2 T3

T4

T5T6

T7

SCH2

T8

H1

MO1

PI1

SC SB

BR BR1VM1

Tsi

SE SI

TA

N PE L1

PB

Y
1/
Q
X
4

Y
2/
Q
X
2

B
SB
-4
p

B
SB

N
A
/0
-1
0V

H
1

Q
2/
Q
X
5

Q
X
1

Q
X
1

Q
X
3

L1

PE
PE

T1
T1

N
N

T2
T2

X
30
-1
0p

X
30

L1 S3
S3

N
N

B
1/
B
X
3

B
X
1

B
X
1

MB
2

B
3

B
9

M

B
X
2

B
X
2

LP
B
-4
p

LP
B

M

X
50
-5
p

X
50

X
60
-6
p

X
60

LP
B

D
B
M
B

L
L

PE
PE

S3
S3

4
4

SK
2

SK
2

SK
1

SK
1

N
N

FX
1

Q
X
1

Q
X
1

FX
1

N
N

N
N

PE
PE

PE
PE

PE
PE

TA
-M

M

M
M

M
M

M
MMH
3
G
X
1

MH
3

G
X
1

C
L+

C
L+

C
L+

C
L+

C
L-

C
L-

C
L-

C
L-

G
+

G
+

SCH1
SCH3

PI2VM2

Tsi2

SI2

L FX
23

EX
21

L FX
23

EX
21

X
61

X
50

G
+

C
L-

C
L+

X
61

X
50

X
50 G
 +

C
L 

-
C

L+

W
X

21

5-
12

V
B

X
21

B
X

22

MH
22

H
21

G
X

21
B

X
21

M
B

X
22

U
X

21
MU

X
22

X30 X50

X
50

H
22

H
21

U
X

21

U
X

22

öf
fn

et

sc
hl

ie
ßt

An
lag

enp
um

pe 
 1

Sp
eic

he
rpu

mp
e

1.
 S

tu
fe

An
lag

enf
üh

ler
 1

K
es

se
lfü

hl
er

Sp
eic

he
rfü

hle
r

Au
ße

nf
üh

ler

M
as

se

M
as

se

M
as

se

M
as

se

M
as

se

M
as

se

M
as

se

L

Anschlüsse durch den
Installateur

N PE
230 V~50 Hz

Reset 
Brenner

Stromversorgung

ZUSATZBEREICH

WICHTIGER HINWEIS:
Für die Parameterkonfiguration des Zusatzbereichs wird auf die in der Anleitung der Bedienung-
sblende enthaltene Parameterliste verwiesen. 

11

ANSCHLUSSPLAN DER ANLAGENKOMPONENTEN

Installateurseitige Komponenten
TA 	 Raumthermostat
SC 	 Kesselfühler
SB 	 Speicherfühler
SE 	 Außenfühler
SI 	 Anlagenfühler 1
BR 	 Brenner
PB 	 Speicherpumpe
PI1 	 Anlagenpumpe 1
VM1 	 Mischventil Anlage 1
Tsi 	 Sicherheitsthermostat Anlage 1

SI2	 Fühler für Zusatzanlage
PI2 	 Pumpe für Zusatzanlage
VM2 	 Mischventil für Zusatzanlage
Tsi2 	 Sicherheitsthermostat für Zusatzanlage

ANM.:	 Die Anlagenkomponenten nach Kesseltyp sowie Anlagenkonfiguration 
anschließen.



-	 Nehmen Sie das Gerät gemäß den Angaben der 
Bedienungsanleitung in Betrieb.

	 Stellen Sie am Raumgerät folgende Parameter ein:

-	 Parameter 7300 auf “Heizkreis 2” und Parameter 7301 
bis 7361 den Anforderungen entsprechend.

-	 Parameter 520 bis 536; 651-658; 1010-1200 den 
Anforderungen entsprechend.

Stellen Sie den Parameter 1080 auf “Bis Reduziertsollwert” 
bzw. auf “Bis Frostschutzsollwert”.

Temperatura caldaia

Nach Installation des Bausatzes:

-	Stellen Sie den Hauptschalter der Anlage sowie den 
Betriebswahlschalter an der Bedienungsblende auf 
„ein“. Die grüne Anzeige muss aufleuchten.

-	Überprüfen Sie den einwandfreien Betrieb, indem 
Sie das Raumgerät oder die Programmuhr jeden 
Bereichs betätigen und die Einstellung des Sollwerts 
für Heizen ändern (siehe Betriebsanleitungen der 
Bedienungsblende)

-	Stellen Sie den Betriebswahlschalter auf „aus“ und 
überprüfen Sie das Abschalten der Heizeinheit sowie 
das Erlöschen der grünen Anzeige.

ON 

OFF 

12

MINDESTKONFIGURATION DER REGELPARAMETER

PRÜFUNGEN



FR
AN

ÇA
IS

EN
GL

IS
H

ITA
LIA

NO
DE

UT
SC

H
NE

DE
RL

AN
DS

4x
M4x6

1

2
3

4x 1x 1x 1x

M4x6

3

2

1

4

M w
x21

H22
H21
GX21

M BX22

BX21

UX22
MUX21
G+

X50 X50

NL

QX21

QX22

QX23N N

EX21
FX23L

LINTKABEL

Voeding extra kaart

Hoofdkaart Extra kaart

Pomp
EXTRA INSTALLATIE

Mengklep
EXTRA INSTALLATIE

Zijde SONDE

Zijde
LAAD-/

VULSYSTEMEN

DIGITALE ingangen 0-10V

Sondes EXTRA INSTALLATIE

Uitgangen PWM 0-10V

13

20102310
AANV. PROGRAMMEERBARE UITBREIDINGSKIT (AVS75.370)



N PE L1

L1 PE N

1 N 2

T1 T2 S3 T6 T7 T8

S1FU

6.
3A
-T

0

1

IP
TS

H2 H3

T1

T2

X30 X50

T3

T4

T5T6

T7

SCH2

T8

H1

MO1

PI1

SC SB

BR BR1VM1

Tsi

SE SI

L N PE

TA

N PE L1

PB

Y
1/
Q
X
4

Y
2/
Q
X
2

B
SB
-4
p

B
SB

N
A
/0
-1
0V

H
1

Q
2/
Q
X
5

Q
X
1

Q
X
1

Q
X
3

L1

PE
PE

T1
T1

N
N

T2
T2

X
30
-1
0p

X
30

L1 S3
S3

N
N

B
1/
B
X
3

B
X
1

B
X
1

MB
2

B
3

B
9

M

B
X
2

B
X
2

LP
B
-4
p

LP
B

M

X
50
-5
p

X
50

X
60
-6
p

X
60

LP
B

D
B
M
B

L
L

PE
PE

S3
S3

4
4

SK
2

SK
2

SK
1

SK
1

N
N

FX
1

Q
X
1

Q
X
1

FX
1

N
N

N
N

PE
PE

PE
PE

PE
PE

TA
-M

M

M
M

M
M

M
MMH
3
G
X
1

MH
3

G
X
1

C
L+

C
L+

C
L+

C
L+

C
L-

C
L-

C
L-

C
L-

G
+

G
+

SCH1
SCH3

PI2VM2

Tsi2

SI2

L FX
23

EX
21

L FX
23

EX
21

X
61

X
50

X
50

G
+

C
L-

C
L+

X
61

X
50

X
50 G
 +

C
L 

-
C

L+

W
X

21

5-
12

V
B

X
21

B
X

22

MH
22

H
21

H
22

H
21

G
X

21
B

X
21

M
B

X
22

U
X

21
U

X
21

MU
X

22
U

X
22

230 V~50 Hz

op
en

di
ch

t

P i
ns

tal
lat

ie 
1

P 
bo

ile
r

1s
te

 tr
ap

S 
ins

tal
lat

ie 
1

S 
ke

te
l

S 
sa

n.
 sy

st.
 1

Ex
te

rn
e 

s.

m
as

sa

m
as

sa

m
as

sam
as

sa

m
as

sa

m
as

sa

m
as

sa

Aansluitingen voor
rekening van de
installateur

Reset
Brander

Elektrische voeding

EXTRA ZONE

BELANGRIJK:
Raadpleeg voor de configuratie van de parameters voor de aanvullende zone het parametero-
verzicht in de handleiding van het bedieningspaneel.

14

SCHAKELSCHEMA VOOR AANSLUITING VAN DE COMPONENTEN VAN DE INSTALLATIE

Componenten voor rekening van de installateur
TA 	 Omgevingsthermostaat
SC 	 Sonde verwarmingsketel
SB 	 Sonde boiler
SE 	 Externe sonde
SI 	 Sonde installatie 1
BR 	 Brander
PB 	 Pomp boiler
PI1 	 Pomp installatie  1
VM1 	 Mengklep installatie 1
Tsi 	 Veiligheidsthermostaat installatie 1

SI2 	 Sonde extra installatie
PI2 	 Pomp extra installatie
VM2 	 Mengklep extra installatie
Tsi2 	 Veiligheidsthermostaat extra installatie

NB:	Sluit de verschillende componenten van de installatie aan op grond van het soort 
ketel en systeemuitvoering.



FR
AN

ÇA
IS

EN
GL

IS
H

ITA
LIA

NO
DE

UT
SC

H
NE

DE
RL

AN
DS

-	 Stel het apparaat in bedrijf zoals beschreven staat in de 
handleiding.

	 Stel op de ruimte-unit de volgende parameters in:

-	 Stel parameter 7300 in op “Verwarmingscircuit 2” en de 
parameters 7301 tot 7361 naar behoefte.

-	 Stel de parameters 520 tot 536; 651-658; 1010-1200 in 
naar behoefte.

Het wordt geadviseerd parameter 1080 in te stellen op 
“Tot gereduceerd setpoint” ofwel op “Tot setpoint vorst-
beveiliging”.

Temperatura caldaia

Ga na installatie van de kit als volgt te werk:

-	Zet de hoofdschakelaar van de installatie  en de 
keuzeschakelaar op het bedieningspaneel op “On”. 
Controleer of het groene lampje gaat branden.

-	Controleer de goede werking met de ruimte-unit of 
klokthermostaat van elke zone door het ingestelde 
verwarmingssetpoint te wijzigen (raadpleeg de speci-
fieke handleiding van het bedieningspaneel)

-	Zet de functieschakelaar uit in stand (I) en controleer of 
de verwarmingsketel en het groene lampje uitgaan.

ON 

OFF 

15

MIN.CONFIGURATIE VAN DE INSTELPARAMETERS

CONTROLES



16


